
UCHWAŁA NR XXIII/157/25 
RADY MIEJSKIEJ WE WŁOSZCZOWIE 

z dnia 19 grudnia 2025 r. 

w sprawie przyjęcia na 2026 r. planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, 
ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie nauczycie-li zatrudnionych w szkołach 

i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Włoszczowa oraz specjalności i form kształcenia, na które 
dofinansowanie będzie przyznawane 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2025r. 
poz. 1153), art. 70a ust. 1, w związku z art. 91d pkt 1, ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 986; z 2025 r. poz. 620, 1019, 1160, 1188, 1189, 1661) oraz § 5 i 6 Rozporządzenia 
Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego 
nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na 
szkolenia branżowe (Dz. U. z 2023 r. poz. 2628) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się na 2026 r. plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli 
zatrudnionych w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Włoszczowa, stanowiący załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Ustala się – w porozumieniu z dyrektorami szkół i przedszkoli – maksymalną kwotę dofinansowania 
w 2026 r. opłat za kształcenie nauczycieli pobieranych przez szkoły wyższe i placówki doskonalenia 
nauczycieli – w wysokości do 80 % opłaty za semestr dla jednego nauczyciela, nie więcej niż 2 000 zł. 

§ 3. Ustala się – w porozumieniu z dyrektorami szkół i przedszkoli – następujące formy 
i specjalności, na które dofinansowanie będzie przyznawane w 2026 r.: 

1) formy: 

a) studia podyplomowe, 

b) studia magisterskie i licencjackie, jako druga specjalność, 

c) studia i kursy kwalifikacyjne dla nauczycieli języków obcych, 

d) szkolenia, seminaria, konferencje szkoleniowe dla nauczycieli oraz kadry kierowniczej, 

e) warsztaty metodyczne i przedmiotowe, 

f) kursy kwalifikacyjne, kursy doskonalące; 

2) specjalności: 

a) surdopedagogika, 

b) MNRI Terapia Neuro Taktylna, 

c) psychologia, 

d) filologia angielska, 

e) trener terapii ręki, 

f) dyslalia, diagnoza i terapia, 

g) diagnoza i terapia miofunkcjonalna, 

h) przygotowanie pedagogiczne, 

i) logopedia ogólna, 

j) edukacja i terapia osób z zaburzeniami ze spektrum autyzmu, 

k) edukacja włączająca, 

l) edukacja zdrowotna, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1CF9CF40-DC52-4615-B278-F914E5F8E0E8. Podpisany Strona 1



m) seplenienie międzyzębowe, boczne, dorsalne. Diagnoza i terapia, 

n) diagnoza i terapia rotacyzmu, 

o) kurs pierwszej pomocy dla nauczycieli EDB. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Włoszczowa. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Grzegorz Dudkiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1CF9CF40-DC52-4615-B278-F914E5F8E0E8. Podpisany Strona 2



Załącznik do uchwały nr XXIII/157/25 

Rady Miejskiej we Włoszczowie 

z dnia 19 grudnia 2025 r. 

Plan dofinansowania 
form doskonalenia zawodowego nauczycieli na 2026 r. 

(dz. 801 rozdział 80146) 

Lp. Nazwa placówki oświatowej 
Podział środków na dofinansowanie 
form doskonalenia zawodowego 
nauczycieli  

1. Zespół Placówek Oświatowych Nr 1 we Włoszczowie 20 000 zł 

2. Szkoła Podstawowa Nr 2 
im. Partyzantów Ziemi Włoszczowskiej we Włoszczowie 21 500 zł 

3. Szkoła Podstawowa im. Stefana Czarnieckiego w Czarncy  16 000 zł 
4. Zespół Placówek Oświatowych w Kurzelowie 22 600 zł 
5. Zespół Placówek Oświatowych w Koniecznie 16 360 zł 
6. Przedszkole Samorządowe Nr 2 we Włoszczowie 13 450 zł 
7. Przedszkole Samorządowe Nr 3 we Włoszczowie 15 800 zł 
8. Rezerwa budżetowa 51 217 zł 

RAZEM:                          176 927 zł 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1CF9CF40-DC52-4615-B278-F914E5F8E0E8. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie 
 

Zgodnie z § 5 i § 6 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. – w sprawie 
dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz 
trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe, a także na podstawie 
art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym i art. 70a ust. 1 i art. 91d pkt 1 
ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela organ prowadzący – w terminie do 31 stycznia danego 
roku – opracowuje plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, uwzględniając wnioski 
dyrektorów jednostek organizacyjnych systemu oświaty, wyniki egzaminu ósmoklasisty, podstawowe kierunki 
realizacji polityki oświatowej państwa oraz specjalności i formy kształcenia nauczycieli, na które 
dofinansowanie jest przyznawane.  
Określony w załączniku do niniejszej uchwały plan dofinansowania i podział środków wyodrębnionych 
w budżecie Gminy Włoszczowa na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli sporządzono na 
podstawie wniosków złożonych przez dyrektorów szkół i przedszkoli. 
Projekt uchwały został zaopiniowany przez zakładowe organizacje związkowe będące jednostkami 
organizacyjnymi organizacji związkowych reprezentatywnych w rozumieniu ustawy z dnia 24 lipca 2015 r. – 
o Radzie Dialogu Społecznego i innych instytucjach dialogu społecznego, natomiast maksymalna kwota 
dofinansowania opłat pobieranych przez podmioty wymienione w art. 70a ust. 3a pkt 1 i 2 KN oraz formy 
i specjalności kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane, zostały ustalone w porozumieniu 
z dyrektorami placówek oświatowych.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1CF9CF40-DC52-4615-B278-F914E5F8E0E8. Podpisany Strona 1

https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/

	UCHWAŁA NR XXIII/157/25 RADY MIEJSKIEJ WE WŁOSZCZOWIE z dnia 19 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	lit. a w § 3 pkt 1
	lit. b w § 3 pkt 1
	lit. c w § 3 pkt 1
	lit. d w § 3 pkt 1
	lit. e w § 3 pkt 1
	lit. f w § 3 pkt 1

	pkt 2 w § 3
	lit. a w § 3 pkt 2
	lit. b w § 3 pkt 2
	lit. c w § 3 pkt 2
	lit. d w § 3 pkt 2
	lit. e w § 3 pkt 2
	lit. f w § 3 pkt 2
	lit. g w § 3 pkt 2
	lit. h w § 3 pkt 2
	lit. i w § 3 pkt 2
	lit. j w § 3 pkt 2
	lit. k w § 3 pkt 2
	lit. l w § 3 pkt 2
	lit. m w § 3 pkt 2
	lit. n w § 3 pkt 2
	lit. o w § 3 pkt 2


	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1 - Plan dofinansowaniaform doskonalenia zawodowego nauczycieli na 2026 r.(dz. 801 rozdział 80146)


